ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày          tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự toán chi phí tư vấn lập báo cáo đánh giá tác động môi trường

dự án: Xây dựng cơ sở hạ tầng khu tái định cư Vạn Tường

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/06/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 55/2014/QH13 ngày 23/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 18/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ quy định

về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động

môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành

Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản

lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BTNMT ngày 31/12/2019 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị

định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một

số điều của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi

trường và quy định quản lý hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường.

Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BXD ngày 25/8/2021 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng Hướng dẫn một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số

06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 và Nghị định số 44/2016/NĐ-CP ngày

15/5/2016 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng Hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện tại Tờ trình số

272/TTr-BQLDA ngày 05/10/2023 và đề nghị của Tổ thẩm định dự toán chi phí

lập Báo cáo đánh giá tác động môi trường tại Kết quả thẩm định số 01/KQTĐ-

TTĐ ngày 04/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

2

 Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí lập báo cáo đánh giá tác động môi

trường dự án: Xây dựng cơ sở hạ tầng khu tái định cư Vạn Tường, với các nội

dung chính như sau:

1. Nội dung công việc: Lập báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án:

Xây dựng cơ sở hạ tầng khu tái định cư Vạn Tường.

2. Địa điểm xây dựng dự án: Xã Bình Hải, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

3. Chủ đầu tư: UBND huyện Bình Sơn.

4. Hình thức quản lý dự án: BQL dự án Đầu tư Xây dựng huyện trực tiếp

quản lý và thực hiện dự án.

5. Người có thẩm quyền quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn.

6. Tổng dự toán chi phí lập báo cáo đánh giá tác động môi trường:

Tổng chi phí (làm tròn) 317,899,000 đồng.

Trong đó: Quan trắc, khảo sát, lấy mẫu điều tra 13,280,000 đồng.

   Chi phí lấy mẫu phân tích, kiểm chứng 91,881,000 đồng.

Báo cáo đánh giá tác động môi trường 172,100,000 đồng.

Thẩm định báo cáo đánh giá tác động

môi trường
18,000,000 đồng.

Chi phí khác 7,500,000 đồng.

Thuế giá trị gia tăng: 15,138,000 đồng.

   (Bằng chữ: Ba trăm mười bảy triệu, tám trăm chín mươi chín nghìn đồng)

7. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh và các nguồn vốn hợp pháp khác.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, BQL dự án Đầu tư Xây dựng huyện chịu

trách nhiệm:

1. Quản lý chặt chẽ kinh phí trong phạm vi tổng chi phí được phê duyệt.

2. Thực hiện các nội dung kiến nghị nêu tại Kết quả thẩm định của Tổ

thẩm định dự toán chi phí lập Báo cáo đánh giá tác động môi tại Kết quả thẩm

định số 01/KQTĐ-TTĐ ngày 04/12/2023.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng các Phòng: Kinh tế và Hạ tầng,

Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính – Kế hoạch, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc KBNN Bình Sơn; Giám đốc BQL dự

án đầu tư xây dựng huyện; Chủ tịch UBND xã Bình Hải và Giám đốc Trung tâm

quan trắc môi trường thuộc Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng

Ngãi chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, XD.

Nguyễn Tưởng Duy

		2023-12-05T10:51:11+0700

		2023-12-06T09:06:10+0700

		2023-12-06T09:06:10+0700

		2023-12-06T09:06:10+0700

		2023-12-06T09:06:10+0700